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Rada Gminy Lubicz 

 

Protokół nr LIII/23 

LIII sesja odbyła się w dniu 25 stycznia 2023 r. w sali narad Urzędu Gminy Lubicz.  

Obrady rozpoczęto 25 stycznia 2023 o godz. 12:00, a zakończono o godz. 14:45 tego samego 

dnia. 

W posiedzeniu wzięło udział 14 członków, 1 nieobecny. 

Obecni: 

1. Zbigniew Barcikowski 

2. Zbigniew Bombolewski 

3. Justyna Dejewska 

4. Jerzy Guranowski 

5. Małgorzata Jurkiewicz 

6. Teresa Klawińska 

7. Jolanta Nikiel 

8. Aldona Peregonczuk 

9. Juliusz Przybylski 

10. Marcin Różycki 

11. Kazimierz Rybacki  

12. Jarosław Rybiński 

13. Zbigniew Szczepański 

14. Danuta Wojciechowska 

15. Krzysztof Zając 

1. Otwarcie sesji Rady Gminy: 

a) stwierdzenie quorum 

b) odczytanie porządku obrad 

c) zgłaszanie spraw do porządku. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Lubicz Zbigniew Barcikowski otworzył LIII sesję. Powitał 

uczestników, stwierdził quorum, po czym odczytał porządek obrad.  

Nie zgłoszono żadnych spraw do porządku obrad.  

 

2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji Rady Gminy. 

Głosowano w sprawie: 

przyjęcia protokołu z poprzedniej sesji Rady Gminy. 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Zbigniew Barcikowski, Justyna Dejewska, Jerzy Guranowski, Małgorzata Jurkiewicz, Teresa 

Klawińska, Jolanta Nikiel, Aldona Peregonczuk, Juliusz Przybylski, Marcin Różycki, 

Kazimierz Rybacki , Jarosław Rybiński, Zbigniew Szczepański, Danuta Wojciechowska, 
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Krzysztof Zając 

NIEOBECNI (1) 

Zbigniew Bombolewski 

Radni jednogłośnie przyjęli protokół z sesji Rady Gminy z dnia 21 grudnia 2022 r. 

 

3. Informacja wójta z wykonania uchwał oraz działalności między sesjami. 

Sprawozdanie obejmuje okres od 21.12.2022 r. do 24.01.2023 r. 

- 18 spotkań z mieszkańcami 

- 21 grudnia – w sali gimnastycznej w Lubiczu Dolnym odbyło się uroczyste podsumowanie 

roku 2022 

- 22 grudnia: 

- przekazanie kamery termowizyjnej dla OSP Gronowo 

- Kujawsko-Pomorskie spotkanie opłatkowe u Marszałka Województwa Kujawsko-

Pomorskiego 

- spotkanie świąteczne zorganizowane przez prezydenta Torunia oraz Starostę Toruńskiego 

- Zastępca wójta Wojciech Rakowiecki brał udział w wigilii dla seniorów w Gronowie 

- 29 grudnia – negocjacje z MPO Toruń w sprawie stawek za zagospodarowanie śmieci z terenu 

gminy Lubicz 

- 11, 24 stycznia – Wójt brał udział w spotkaniu z zastępcą prezydenta Torunia Zbigniewem 

Fiderewiczem w sprawie gospodarki odpadami na terenie gminy Lubicz, a także gmin 

ościennych 

- 10 stycznia – Wójt brał udział w spotkaniu dotyczącym Rządowego Programu Odbudowy 

Zabytków oraz zmian w programie Polski Ład, które odbyło się w Kujawsko-Pomorskim 

Urzędzie Wojewódzkim w Bydgoszczy z udziałem przedstawicieli Banku Gospodarstwa 

Krajowego 

- 13 stycznia – spotkanie z Szymonem Kosmalskim- Regionalnym Dyrektorem Ochrony 

Środowiska w Bydgoszczy 

- 16 stycznia – Wójt brał udział w konferencji „Fundusze Europejskie dla Kujaw i Pomorza na 

lata 2021-2027” zorganizowanej przez Marszałka województwa kujawsko-pomorskiego, która 

odbyła się w Centrum Kultury Dwór Artusa w Toruniu 

- 18 stycznia – wizyta studyjna w Centrum Opiekuńczo-Mieszkalnym w Golubiu-Dobrzyniu 

wraz z wizytą u starosty golubsko-dobrzyńskiego Franciszka Gutowskiego  

- 20 stycznia – spotkanie z przedstawicielami SP w Lubiczu Górnym dotyczące projektu bieżni 

- 21 stycznia – otwarcie rodzinnego turnieju tenisa stołowego w Lubiczu Dolnym 

- 23 stycznia – Wójt brał udział w uroczystości w CKU Gronowo podczas której oficjalnie do 

użytku została oddana hala sportowa, hala maszyn i urządzeń rolniczych oraz pracownia 

agrotoniki 

 

4. Informacja przewodniczących komisji o pracach komisji między sesjami. 

Przewodniczący komisji stałych udzielili krótkich informacji o podejmowanych działaniach. 

 

5. Informacja przewodniczącego rady o działalności między sesjami. 

- 22 grudnia – spotkania świąteczno-wigilijne w Gronowie oraz w Toruniu 

- 30 grudnia – spotkanie w Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Toruniu 

- 3 stycznia – spotkanie w urzędzie gminy odnośnie projektu budżetu 

- 5,13 stycznia – udział w spotkaniu radnych w sprawie analizy budżetu gminy na 2023 r. 

- 6 stycznia – udział w uroczystościach Święta Trzech Króli w Młyńcu Pierwszym 

- 10,16,19 stycznia – spotkanie radnych z Wójtem w sprawie funkcjonowania Zakładu Usług 

Komunalnych w Lubiczu Sp. z o.o. 

- 19 stycznia – udział w komisjach połączonych rady gminy 
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- 21 stycznia: 

- udział w uroczystości z okazji Dnia Babci i Dziadka w Rogówku 

- udział w spotkaniu integracyjnym Kół Gospodyń Wiejskich w Grębocinie 

- 23 stycznia - udział w uroczystości w CKU Gronowo podczas której oficjalnie do użytku 

została oddana hala sportowa, hala maszyn i urządzeń rolniczych oraz pracownia agrotoniki 

- załatwianie bieżących spraw z biurem obsługi rady gminy 

 

6. Odczytanie projektu uchwały w sprawie uchwalenia budżetu na 2023 rok wraz z 

objaśnieniami. 
Powyższy projekt odczytała Skarbnik Gminy – Pani Danuta Kamińska. Wójt dodatkowo wyjaśnił 

na co planowane jest wydatkowanie kwoty 41 578 210, 00 zł, która jest zapisana w budżecie na 

oświatę i edukację. Poruszył także kwestię wydatków przeznaczoną na opiekę społeczną. Wójt 

omówił także inwestycje zaplanowane na 2023 r. 

 

7. Odczytanie opinii komisji stałych i wnioski radnych. 

Projekt budżetu na rok 2023 został negatywnie zaopiniowany przez wszystkie komisje stałe. 

Radni złożyli następujące wnioski: 

- Kazimierz Rybacki wnioskuje o wykreślenie zadania z działu 600 pn. ”Przebudowa i 

rozbudowa ul. Króla Ludwika, Królowej Jadwigi i Łokietka w Złotorii” 

- Jolanta Nikiel wnioskuje o wykreślenie zadania z działu 600 pn. ”Przebudowa i rozbudowa 

ul. Sokolej w Nowej Wsi” 

- Marcin Różycki wnioskuje o wykreślenie zadania z działu 600 pn. „Przebudowa ul. Łąkowej 

w Grębocinie” 

- Jerzy Guranowski wnioskuje o wykreślenie zadania z działu 600 pn. „Przebudowa ul. 

Lipnowskiej i Przy Skarpie w Lubiczu Górnym” 

- Justyna Dejewska wnioskuje o wykreślenie zadania z działu 600 pn. „Przebudowa ul. 

Zimowej w Grębocinie” 

- Danuta Wojciechowska wnioskuje o wprowadzenie zapisu uzupełniającego do projektu 

uchwały budżetowej na 2023 rok w §14 pkt. 3. 

- Jarosław Rybiński wnioskuje o wprowadzenie do projektu budżetu zadania pn. „Budowa 

kanalizacji w Krobi – etap II” na kwotę 800 tys. zł. 

- Juliusz Przybylski zgłasza brak w projekcie budżetu budowy przedszkola w Lubiczu Górnym 

 

8. Odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej: 

a) o projekcie uchwały budżetowej na 2023 rok Gminy Lubicz 

b) o możliwości sfinansowania deficytu przedstawionego w projekcie uchwały budżetowej 

Gminy Lubicz na 2023 rok 

c) o projekcie wieloletniej prognozy finansowej Gminy Lubicz na lata 2023 – 2038. 

Wszystkie pozytywne opinie odczytała Pani skarbnik. 

 

9. Przedstawienie stanowiska Wójta Gminy do opinii i wniosków radnych. 

Wójt nie odniósł się do opinii oraz wniosków złożonych przez radnych. 

 

10. Głosowanie nad podjęciem uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Lubicz na lata 2023 – 2038. 

 

Głosowano w sprawie: 

wykreślenia z Wieloletniej Prognozy Finansowej zadania z działu 600 pn. "Przebudowa i 

rozbudowa ul. Króla Ludwika, Królowej Jadwigi i Łokietka w Złotorii".  

Wyniki głosowania 
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ZA: 10, PRZECIW: 3, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (10) 

Zbigniew Barcikowski, Justyna Dejewska, Jerzy Guranowski, Małgorzata Jurkiewicz, Teresa 

Klawińska, Jolanta Nikiel, Juliusz Przybylski, Marcin Różycki, Kazimierz Rybacki , Jarosław 

Rybiński 

PRZECIW (3) 

Aldona Peregonczuk, Zbigniew Szczepański, Krzysztof Zając 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 

Danuta Wojciechowska 

NIEOBECNI (1) 

Zbigniew Bombolewski 

 

Radny Marcin Różycki zawnioskował także o wykreślenie z Wieloletniej Prognozy Finansowej 

zadania pn. „Przebudowa ul. Sokolej w Nowej Wsi” 

Głosowano w sprawie: 

wykreślenia z Wieloletnie Prognozy Finansowej zadania z działu 600 zadania pn. 

"Przebudowa ul. Sokolej w Nowej Wsi".  

Wyniki głosowania 

ZA: 10, PRZECIW: 3, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (10) 

Zbigniew Barcikowski, Jerzy Guranowski, Małgorzata Jurkiewicz, Teresa Klawińska, Jolanta 

Nikiel, Juliusz Przybylski, Marcin Różycki, Kazimierz Rybacki , Jarosław Rybiński, 

Zbigniew Szczepański 

PRZECIW (3) 

Aldona Peregonczuk, Danuta Wojciechowska, Krzysztof Zając 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 

Justyna Dejewska 

NIEOBECNI (1) 

Zbigniew Bombolewski 

 

 

Głosowano w sprawie: 

podjęcia uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Lubicz na 

lata 2023 – 2038. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 12, PRZECIW: 2, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (12) 

Zbigniew Barcikowski, Justyna Dejewska, Jerzy Guranowski, Małgorzata Jurkiewicz, Teresa 

Klawińska, Jolanta Nikiel, Aldona Peregonczuk, Marcin Różycki, Kazimierz Rybacki , 

Jarosław Rybiński, Zbigniew Szczepański, Danuta Wojciechowska 

PRZECIW (2) 

Juliusz Przybylski, Krzysztof Zając 

NIEOBECNI (1) 

Zbigniew Bombolewski 

Uchwałę Nr LIII/669/23 w powyższej sprawie Rada Gminy Lubicz podjęła 12 głosami „za”, 
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przy 2 głosach „wstrzymujących się”. 

 

11. Dyskusja i głosowanie nad podjęciem uchwały w sprawie uchwalenia budżetu na 

2023 rok. 

 

Radny Zbigniew Szczepański zadał pytanie do radcy prawnego czy rada gminy może dodawać 

do projektu budżetu przedstawionego przez wójta nowe zadania? Radca Artur Kołcz 

potwierdził, że rada ma taką możliwość. 

Radny Kazimierz Rybacki odniósł się do wniosku Jarosława Rybińskiego, który dotyczy II 

etapu budowy kanalizacji w Krobi. Radny zaznaczył, że wcześniejsze ustalenia dotyczyły 

doprowadzenia kanalizacji do Młyńca, a nie bezpośrednio do zakładu pracy Pana 

Romanowskiego.  

 

Przewodniczący ogłosił przerwę.  

Obrady zostały wznowione o godz. 13:15. 

 

Głosowano w sprawie: 

wykreślenia z działu 600 zadania pn. "Przebudowa i rozbudowa ul. Króla Ludwika, Królowej 

Jadwigi i Łokietka w Złotorii".  

Wyniki głosowania 

ZA: 10, PRZECIW: 3, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (10) 

Zbigniew Barcikowski, Justyna Dejewska, Jerzy Guranowski, Małgorzata Jurkiewicz, Teresa 

Klawińska, Jolanta Nikiel, Juliusz Przybylski, Marcin Różycki, Kazimierz Rybacki , Jarosław 

Rybiński 

PRZECIW (3) 

Aldona Peregonczuk, Zbigniew Szczepański, Krzysztof Zając 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 

Danuta Wojciechowska 

NIEOBECNI (1) 

Zbigniew Bombolewski 

 

 

Głosowano w sprawie: 

wykreślenia z działu 600 zadania pn. "Przebudowa ul. Sokolej w Nowej Wsi".  

Wyniki głosowania 

ZA: 10, PRZECIW: 3, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (10) 

Zbigniew Barcikowski, Jerzy Guranowski, Małgorzata Jurkiewicz, Teresa Klawińska, Jolanta 

Nikiel, Juliusz Przybylski, Marcin Różycki, Kazimierz Rybacki , Jarosław Rybiński, 

Zbigniew Szczepański 

PRZECIW (3) 

Aldona Peregonczuk, Danuta Wojciechowska, Krzysztof Zając 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 

Justyna Dejewska 

NIEOBECNI (1) 

Zbigniew Bombolewski 
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Głosowano w sprawie: 

wykreślenia z działu 600 zadania pn. "Przebudowa ul. Łąkowej w Grębocinie".  

Wyniki głosowania 

ZA: 11, PRZECIW: 2, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (11) 

Zbigniew Barcikowski, Justyna Dejewska, Teresa Klawińska, Jolanta Nikiel, Aldona 

Peregonczuk, Juliusz Przybylski, Marcin Różycki, Kazimierz Rybacki , Jarosław Rybiński, 

Zbigniew Szczepański, Danuta Wojciechowska 

PRZECIW (2) 

Jerzy Guranowski, Krzysztof Zając 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 

Małgorzata Jurkiewicz 

NIEOBECNI (1) 

Zbigniew Bombolewski 

 

 

Głosowano w sprawie: 

wykreślenia z działu 600 zadania pn. "Przebudowa ul. Zimowej w Grębocinie".  

Wyniki głosowania 

ZA: 9, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 4, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (9) 

Zbigniew Barcikowski, Justyna Dejewska, Teresa Klawińska, Jolanta Nikiel, Juliusz 

Przybylski, Marcin Różycki, Kazimierz Rybacki , Zbigniew Szczepański, Danuta 

Wojciechowska 

PRZECIW (1) 

Krzysztof Zając 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (4) 

Jerzy Guranowski, Małgorzata Jurkiewicz, Aldona Peregonczuk, Jarosław Rybiński 

NIEOBECNI (1) 

Zbigniew Bombolewski 

 

Rada Danuta Wojciechowska zapytała radcę prawnego czy można wykreślić całe zadanie 

polegające na przebudowie ul. Lipnowskiej i Przy Skarpie w Lubiczu Górnym, a zamian za to 

wprowadzić zadanie przebudowy ul. Lipnowskiej w Lubiczu Górnym? Radca potwierdził, że 

istnieje taka możliwość, przy czym należy podać konkretna kwotę, która będzie przeznaczona 

na to zadanie. Radna Wojciechowska oraz radny Barcikowski oznajmili, że kwota nowego 

zadania pozostanie ta sama. Radny Jerzy Guranowski podtrzymuje swój wniosek polegający 

na wykreśleniu zadania, które obejmuje ulicę Lipnowską oraz Przy Skarpie. 

Radny Marcin Różycki oraz Juliusz Przybylski są za pozostawieniem zadania obejmującego 

dwie ulice, jeżeli kwota zadania będzie taka sama. 

 

Przewodniczący rady ogłosił przerwę. 

Obrady zostały wznowione o godz. 13:45. 

 

Głosowano w sprawie: 

wykreślenia z działu 600 zadania pn. "Przebudowa ul. Lipnowskiej i Przy Skarpie w Lubiczu 

Górnym".  
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Wyniki głosowania 

ZA: 9, PRZECIW: 3, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (9) 

Zbigniew Barcikowski, Jerzy Guranowski, Małgorzata Jurkiewicz, Jolanta Nikiel, Aldona 

Peregonczuk, Kazimierz Rybacki , Jarosław Rybiński, Zbigniew Szczepański, Danuta 

Wojciechowska 

PRZECIW (3) 

Justyna Dejewska, Juliusz Przybylski, Krzysztof Zając 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (2) 

Teresa Klawińska, Marcin Różycki 

NIEOBECNI (1) 

Zbigniew Bombolewski 

 

Radna Justyna Dejewska zawnioskowała w związku z powyższym o wprowadzenie zadania 

polegającego na przebudowie ul. Lipnowskiej w Lubiczu Górnym w kwocie 800 tys. zł. 

Przewodniczący potwierdził, że głosowanie nad powyższym wnioskiem odbędzie się na końcu. 

 

Głosowano w sprawie: 

wprowadzenia zapisu uzupełniającego w uchwale budżetowej, dotyczącego paragrafu 14 pkt 

3 o treści " z wyjątkiem likwidacji, utworzenia nowego zadania inwestycyjnego oraz zmian w 

zadaniach objętych wykazem przedsięwzięć do Wieloletniej Prognozy Finansowej;".  

Wyniki głosowania 

ZA: 11, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 3, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (11) 

Zbigniew Barcikowski, Justyna Dejewska, Małgorzata Jurkiewicz, Teresa Klawińska, Jolanta 

Nikiel, Aldona Peregonczuk, Juliusz Przybylski, Marcin Różycki, Kazimierz Rybacki, 

Zbigniew Szczepański, Danuta Wojciechowska 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (3) 

Jerzy Guranowski, Jarosław Rybiński, Krzysztof Zając 

NIEOBECNI (1) 

Zbigniew Bombolewski 

 

 

Wójt odniósł się do możliwości zrealizowania inwestycji polegającej na budowie kanalizacji w 

Krobi etap II. Analizie została poddana możliwość realizacji przedsięwzięcia, które miało 

polegać na 3-stronnej współpracy pomiędzy przedsiębiorcą, Zakładem Usług Komunalnych w 

Lubiczu Sp. z o. a gminą Lubicz. Analiza wykazała, że nie ma innej możliwości realizacji 

inwestycji jak wyłącznie z budżetu gminy. 

Przewodniczący Zbigniew Barcikowski ogłosił przerwę. 

Obrady wznowiono o godz. 14:20. 

 

 

Głosowano w sprawie: 

wprowadzenia do budżetu gminy na rok 2023 zadania inwestycyjnego: „Budowa kanalizacji 

w Krobi etap II na kwotę 800 000 zł”  

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 
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ZA (14) 

Zbigniew Barcikowski, Justyna Dejewska, Jerzy Guranowski, Małgorzata Jurkiewicz, Teresa 

Klawińska, Jolanta Nikiel, Aldona Peregonczuk, Juliusz Przybylski, Marcin Różycki, 

Kazimierz Rybacki , Jarosław Rybiński, Zbigniew Szczepański, Danuta Wojciechowska, 

Krzysztof Zając 

NIEOBECNI (1) 

Zbigniew Bombolewski 

 

Głosowano w sprawie: 

wprowadzenia zadania w dziale 600 pn. "Przebudowa ul. Lipnowskiej w Lubiczu Górnym".  

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Zbigniew Barcikowski, Justyna Dejewska, Małgorzata Jurkiewicz, Teresa Klawińska, Jolanta 

Nikiel, Aldona Peregonczuk, Juliusz Przybylski, Marcin Różycki, Kazimierz Rybacki , 

Jarosław Rybiński, Zbigniew Szczepański, Danuta Wojciechowska, Krzysztof Zając 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 

Jerzy Guranowski 

NIEOBECNI (1) 

Zbigniew Bombolewski 

 

 

Radny Kazimierz Rybacki wnioskuje o wprowadzenie do projektu budżetu zadania pn. 

„Przebudowa drogi gminnej z miejscowości Brzezinko do miejscowości Gronowo w kwocie 

502 tys. zł. 

 

Głosowano w sprawie: 

wprowadzenia do budżetu gminy na rok 2023 zadania pn. Przebudowa drogi gminnej z 

miejscowości Brzezinko do miejscowości Gronowo w kwocie 502 000 zł.".  

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Zbigniew Barcikowski, Justyna Dejewska, Małgorzata Jurkiewicz, Teresa Klawińska, Jolanta 

Nikiel, Aldona Peregonczuk, Juliusz Przybylski, Marcin Różycki, Kazimierz Rybacki , 

Jarosław Rybiński, Zbigniew Szczepański, Danuta Wojciechowska, Krzysztof Zając 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 

Jerzy Guranowski 

NIEOBECNI (1) 

Zbigniew Bombolewski 

 

Przewodniczący Zbigniew Barcikowski otworzył dyskusję. Radna Aldona Peregonczuk 

oznajmiła, że prace nad budową projektu budżetu na 2023 były trudne. Trudności wynikały 

m.in. z wysokiej inflacji czy trwającej wojny na Ukrainie. Mimo wszystko jest to budżet 

inwestycyjny.  

Przewodniczący ogłosił zamknięcie dyskusji. 

Głosowano w sprawie: 

podjęcia uchwały w sprawie uchwalenia budżetu na 2023 rok..  
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Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Zbigniew Barcikowski, Justyna Dejewska, Jerzy Guranowski, Małgorzata Jurkiewicz, Teresa 

Klawińska, Jolanta Nikiel, Aldona Peregonczuk, Juliusz Przybylski, Marcin Różycki, 

Kazimierz Rybacki , Jarosław Rybiński, Zbigniew Szczepański, Danuta Wojciechowska, 

Krzysztof Zając 

NIEOBECNI (1) 

Zbigniew Bombolewski 

Uchwałę Nr LIII/670/23 w powyższej sprawie Rada Gminy Lubicz podjęła jednogłośnie. 

 

12. Podjęcie uchwał: 

 

a) w sprawie przystąpienia do sporządzania zmiany miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego gminy Lubicz. dot. terenów komercyjnych położonych przy drodze nr 52 na 

obszarach wsi: Grębocin, Rogowo, Rogówko, Brzeźno, Brzezinko i Gronowo 

Głosowano w sprawie: 

przystąpienia do sporządzania zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

gminy Lubicz. dot. terenów komercyjnych położonych przy drodze nr 52 na obszarach wsi: 

Grębocin, Rogowo, Rogówko, Brzeźno, Brzezinko i Gronowo.  

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Zbigniew Barcikowski, Justyna Dejewska, Jerzy Guranowski, Małgorzata Jurkiewicz, Teresa 

Klawińska, Jolanta Nikiel, Aldona Peregonczuk, Juliusz Przybylski, Marcin Różycki, 

Kazimierz Rybacki , Jarosław Rybiński, Zbigniew Szczepański, Danuta Wojciechowska, 

Krzysztof Zając 

NIEOBECNI (1) 

Zbigniew Bombolewski 

Uchwałę Nr LIII/671/23 w powyższej sprawie Rada Gminy Lubicz podjęła jednogłośnie. 

 

b) w sprawie zbycia części nieruchomości położonej w miejscowości Krobia (dz. 171/19) 

Głosowano w sprawie: 

zbycia części nieruchomości położonej w miejscowości Krobia (dz. 171/19).  

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Zbigniew Barcikowski, Justyna Dejewska, Jerzy Guranowski, Małgorzata Jurkiewicz, Teresa 

Klawińska, Jolanta Nikiel, Aldona Peregonczuk, Juliusz Przybylski, Marcin Różycki, 

Kazimierz Rybacki , Jarosław Rybiński, Zbigniew Szczepański, Danuta Wojciechowska, 

Krzysztof Zając 

NIEOBECNI (1) 

Zbigniew Bombolewski 

Uchwałę Nr LIII/672/23 w powyższej sprawie Rada Gminy Lubicz podjęła jednogłośnie. 

 

c) w sprawie zbycia części nieruchomości położonej w miejscowości Krobia (dz. 500, 505) 
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Głosowano w sprawie: 

zbycia części nieruchomości położonej w miejscowości Krobia (dz. 500, 505).  

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Zbigniew Barcikowski, Justyna Dejewska, Jerzy Guranowski, Małgorzata Jurkiewicz, Teresa 

Klawińska, Jolanta Nikiel, Aldona Peregonczuk, Juliusz Przybylski, Marcin Różycki, 

Kazimierz Rybacki , Jarosław Rybiński, Zbigniew Szczepański, Danuta Wojciechowska, 

Krzysztof Zając 

NIEOBECNI (1) 

Zbigniew Bombolewski 

Uchwałę Nr LIII/673/23 w powyższej sprawie Rada Gminy Lubicz podjęła jednogłośnie. 

 

d) w sprawie zbycia części nieruchomości położonej w miejscowości Krobia (dz. 506) 

Głosowano w sprawie: 

zbycia części nieruchomości położonej w miejscowości Krobia (dz. 506).  

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Zbigniew Barcikowski, Justyna Dejewska, Jerzy Guranowski, Małgorzata Jurkiewicz, Teresa 

Klawińska, Jolanta Nikiel, Aldona Peregonczuk, Juliusz Przybylski, Marcin Różycki, 

Kazimierz Rybacki , Jarosław Rybiński, Zbigniew Szczepański, Danuta Wojciechowska, 

Krzysztof Zając 

NIEOBECNI (1) 

Zbigniew Bombolewski 

Uchwałę Nr LIII/674/23 w powyższej sprawie Rada Gminy Lubicz podjęła jednogłośnie. 

 

e) w sprawie zbycia części nieruchomości położonych w miejscowości Krobia (dz. 508, 510) 

Głosowano w sprawie: 

zbycia części nieruchomości położonych w miejscowości Krobia (dz. 508, 510).  

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Zbigniew Barcikowski, Justyna Dejewska, Jerzy Guranowski, Małgorzata Jurkiewicz, Teresa 

Klawińska, Jolanta Nikiel, Aldona Peregonczuk, Juliusz Przybylski, Marcin Różycki, 

Kazimierz Rybacki , Jarosław Rybiński, Zbigniew Szczepański, Danuta Wojciechowska, 

Krzysztof Zając 

NIEOBECNI (1) 

Zbigniew Bombolewski 

Uchwałę Nr LIII/675/23 w powyższej sprawie Rada Gminy Lubicz podjęła jednogłośnie. 

 

f) w sprawie zbycia części nieruchomości położonych w miejscowości Krobia (dz. 509, 511) 

Głosowano w sprawie: 

zbycia części nieruchomości położonych w miejscowości Krobia (dz. 509, 511).  

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
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Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Zbigniew Barcikowski, Justyna Dejewska, Jerzy Guranowski, Małgorzata Jurkiewicz, Teresa 

Klawińska, Jolanta Nikiel, Aldona Peregonczuk, Juliusz Przybylski, Marcin Różycki, 

Kazimierz Rybacki , Jarosław Rybiński, Zbigniew Szczepański, Danuta Wojciechowska, 

Krzysztof Zając 

NIEOBECNI (1) 

Zbigniew Bombolewski 

Uchwałę Nr LIII/676/23 w powyższej sprawie Rada Gminy Lubicz podjęła jednogłośnie. 

 

g) w sprawie zbycia części nieruchomości położonych w miejscowości Nowa Wieś 

Głosowano w sprawie: 

zbycia części nieruchomości położonych w miejscowości Nowa Wieś.  

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Zbigniew Barcikowski, Justyna Dejewska, Jerzy Guranowski, Małgorzata Jurkiewicz, Teresa 

Klawińska, Jolanta Nikiel, Aldona Peregonczuk, Juliusz Przybylski, Marcin Różycki, 

Kazimierz Rybacki , Jarosław Rybiński, Zbigniew Szczepański, Danuta Wojciechowska, 

Krzysztof Zając 

NIEOBECNI (1) 

Zbigniew Bombolewski 

Uchwałę Nr LIII/677/23 w powyższej sprawie Rada Gminy Lubicz podjęła jednogłośnie. 

 

h) w sprawie wyrażenia zgody na zrzeczenie się prawa użytkowania wieczystego 

nieruchomości gruntowej położonej w Grębocinie 

Głosowano w sprawie: 

wyrażenia zgody na zrzeczenie się prawa użytkowania wieczystego nieruchomości gruntowej 

położonej w Grębocinie.  

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Zbigniew Barcikowski, Justyna Dejewska, Jerzy Guranowski, Małgorzata Jurkiewicz, Teresa 

Klawińska, Jolanta Nikiel, Aldona Peregonczuk, Juliusz Przybylski, Marcin Różycki, 

Kazimierz Rybacki , Jarosław Rybiński, Zbigniew Szczepański, Danuta Wojciechowska, 

Krzysztof Zając 

NIEOBECNI (1) 

Zbigniew Bombolewski 

Uchwałę Nr LIII/678/23 w powyższej sprawie Rada Gminy Lubicz podjęła jednogłośnie. 

 

i) w sprawie określenia stawki za 1 kilometr przebiegu pojazdu w Gminie Lubicz 

Głosowano w sprawie: 

określenia stawki za 1 kilometr przebiegu pojazdu w Gminie Lubicz.  

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Zbigniew Barcikowski, Justyna Dejewska, Jerzy Guranowski, Małgorzata Jurkiewicz, Teresa 
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Klawińska, Jolanta Nikiel, Aldona Peregonczuk, Juliusz Przybylski, Marcin Różycki, 

Kazimierz Rybacki , Jarosław Rybiński, Zbigniew Szczepański, Danuta Wojciechowska, 

Krzysztof Zając 

NIEOBECNI (1) 

Zbigniew Bombolewski 

Uchwałę Nr LIII/679/23 w powyższej sprawie Rada Gminy Lubicz podjęła jednogłośnie. 

 

j) w sprawie zatwierdzenia planów pracy Komisji Stałych Rady Gminy Lubicz 

Głosowano w sprawie: 

zatwierdzenia planów pracy Komisji Stałych Rady Gminy Lubicz.  

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Zbigniew Barcikowski, Justyna Dejewska, Jerzy Guranowski, Małgorzata Jurkiewicz, Teresa 

Klawińska, Jolanta Nikiel, Aldona Peregonczuk, Juliusz Przybylski, Marcin Różycki, 

Kazimierz Rybacki , Jarosław Rybiński, Zbigniew Szczepański, Danuta Wojciechowska, 

Krzysztof Zając 

NIEOBECNI (1) 

Zbigniew Bombolewski 

Uchwałę Nr LIII/680/23 w powyższej sprawie Rada Gminy Lubicz podjęła jednogłośnie. 

 

k) w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do udzielenia 

nieodpłatnego wsparcia w formie świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności dla 

osób objętych wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019 – 

2023 

Głosowano w sprawie: 

podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do udzielenia nieodpłatnego wsparcia 

w formie świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności dla osób objętych 

wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019 – 2023.  

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Zbigniew Barcikowski, Justyna Dejewska, Jerzy Guranowski, Małgorzata Jurkiewicz, Teresa 

Klawińska, Jolanta Nikiel, Aldona Peregonczuk, Juliusz Przybylski, Marcin Różycki, 

Kazimierz Rybacki , Jarosław Rybiński, Zbigniew Szczepański, Danuta Wojciechowska, 

Krzysztof Zając 

NIEOBECNI (1) 

Zbigniew Bombolewski 

Uchwałę Nr LIII/681/23 w powyższej sprawie Rada Gminy Lubicz podjęła jednogłośnie. 

 

l) w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków w zakresie dożywiania w formie posiłku albo 

świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób objętych wieloletnim 

rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019 – 2023 

Głosowano w sprawie: 

określenia zasad zwrotu wydatków w zakresie dożywiania w formie posiłku albo świadczenia 

rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób objętych wieloletnim rządowym 

programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019 - 2023.  
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Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Zbigniew Barcikowski, Justyna Dejewska, Jerzy Guranowski, Małgorzata Jurkiewicz, Teresa 

Klawińska, Jolanta Nikiel, Aldona Peregonczuk, Juliusz Przybylski, Marcin Różycki, 

Kazimierz Rybacki , Jarosław Rybiński, Zbigniew Szczepański, Danuta Wojciechowska, 

Krzysztof Zając 

NIEOBECNI (1) 

Zbigniew Bombolewski 

Uchwałę Nr LIII/682/23 w powyższej sprawie Rada Gminy Lubicz podjęła jednogłośnie. 

 

m) w sprawie przekazania wniosku według właściwości 

Głosowano w sprawie: 

przekazania wniosku według właściwości.  

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Zbigniew Barcikowski, Justyna Dejewska, Jerzy Guranowski, Małgorzata Jurkiewicz, Teresa 

Klawińska, Jolanta Nikiel, Aldona Peregonczuk, Juliusz Przybylski, Marcin Różycki, 

Kazimierz Rybacki , Jarosław Rybiński, Zbigniew Szczepański, Danuta Wojciechowska, 

Krzysztof Zając 

NIEOBECNI (1) 

Zbigniew Bombolewski 

Uchwałę Nr LIII/683/23 w powyższej sprawie Rada Gminy Lubicz podjęła jednogłośnie. 

 

n) w sprawie rozpatrzenia wniosku dotyczącego umieszczenia w budżecie gminy na 2023 rok 

inwestycji – budowa drogi ul. Widokowa w Grębocinie. 

Głosowano w sprawie: 

rozpatrzenia wniosku dotyczącego umieszczenia w budżecie gminy na 2023 rok inwestycji – 

budowa drogi ul. Widokowa w Grębocinie. 

Wyniki głosowania 

ZA: 11, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (11) 

Zbigniew Barcikowski, Justyna Dejewska, Teresa Klawińska, Jolanta Nikiel, Aldona 

Peregonczuk, Juliusz Przybylski, Marcin Różycki, Kazimierz Rybacki , Jarosław Rybiński, 

Zbigniew Szczepański, Danuta Wojciechowska 

PRZECIW (1) 

Małgorzata Jurkiewicz 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (2) 

Jerzy Guranowski, Krzysztof Zając 

NIEOBECNI (1) 

Zbigniew Bombolewski 

Uchwałę Nr LIII/684/23 w powyższej sprawie Rada Gminy Lubicz podjęła 11 głosami „za”, 

1 głosie „przeciw” oraz 2 głosach „wstrzymujących się”. 
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13. Przedstawienie interpelacji, zapytań i wniosków składanych przewodniczącemu rady 

gminy. 

Wniosek złożył radny Marcin Różycki. 

Radny Zbigniew Szczepański odczytał oświadczenie dotyczące likwidacji Zakładu Usług 

Komunalnych w Lubiczu Sp.  o.o. 

 

14. Zakończenie obrad.  

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady ogłosił zakończenie, 

zamykając sesję o godz. 14.45. 

 

 

          Przewodniczący Rady Gminy Lubicz 

                 Zbigniew Barcikowski  

  

 

Przygotowała:  

Magdalena Kwaśniewska 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl  


